
Zadavatel:

Název: Západočeská univerzita v Plzni

IČO: 49777513

Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 631 012

e‐mail:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (E‐ZAK)

15.07.2025

na základě pověření

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o vysvětlení ZD, resp. dotazy, které jsou vč. dopovědí 

zadavatele připojeny níže.

Západočeská univerzita v Plzni

Mgr. Štěpán Mátl

‐ č. 1 ‐ odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ: zajištění provozuschopnosti výtahů, pravidelné odborné prohlídky a zkoušky 

dosud není (ZPŘ)

P25V00000333

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Štěpán Mátl

smatl@rek.zcu.cz

Zajištění servisu výtahů pro ZČU (2025 ‐ 2029)

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ: 4082772,36 Kč (limit pro nabídku 1 004 864 Kč)

1/1



Zajištění servisu výtahů pro ZČU (2025-2029) – dotaz č. 1 z 15.7.2025 (E-ZAK) 

Dobrý den, měl bych k Vám 2 otázky: 

1. V přiložené smlouvě je v čl. 3.1.1 uvedeno, že dle ČSN 27 4002 se budou vykonávat 
požadované činnosti (seřízení, vyčištění, mazáni atd.). Tato norma toto neřeší. Pouze 
doporučuje co a jak by se mělo kontrolovat. Odstranění závad, rizik není předmětem těchto 
prohlídek dle normy. Jedná se o chybu, nebo je skutečně požadováno odstranění závady v 
rámci těchto prohlídek? 

2. V této smlouvě je dále v čl. 3.5 uvedeno, že Objednatel může odstranění závady objednat 
u jakékoli jiné třetí osoby bez vědomí Poskytovatele. Toto jednání je výslovně zakázáno 
normou ČSN 27 4002 čl. 4.1.2. Je to tak správně? Jde tento čl. skutečně proti normě popř. 
nařízení vlády? 

Děkuji za odpověď 

 

Odpovědi zadavatele: 

Ad 1) Ano v čl. 3.1.1. smlouvy je skutečně požadováno seřízení, čištění a mazání v rámci 
prohlídek, tj. činnost na kterou nejsou nutné náhradní díly s výjimkou případného použití 
příslušného maziva. 

 

Ad 2) Zadavatel má za to, že ČSN 27 4002 právně závazná není (na rozdíl od jiných ČSN 
např. ČSN 27 4003). Pokud má tazatel opačný názor uvítáme identifikaci konkrétního ust. 
právního předpisu, z nějž právní závaznost ČSN 27 4002 tazatel dovozuje. Pro podporu 
našeho závěru o „nezávaznosti“ ČSN 27 4002 lze uvést že norma není přístupná ve smyslu 
ustanovení § 6c odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, tj. sponzorovaným přístupem k ČSN na stránkách 
České agentury pro standardizaci - https://sponzorpristup.agentura-cas.cz/. 

 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_7513.html
https://sponzorpristup.agentura-cas.cz/

		2025-07-17T10:29:56+0200
	Bc. et Mgr. Štěpán Mátl




